证券代码：300308     证券简称：中际旭创     公告编号：2018-050

中际旭创股份有限公司

2018 年半年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2018年1月1日至2018年6月30日

2、预计的业绩：□亏损  □扭亏为盈 ■同向上升 □同向下降

3、业绩预计情况如下：

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

比上年同期增长：7,822% - 7,948%

盈利：396.88 万元

盈利：31,440 万元–31,940 万元

注：以上表中的“元”均指人民币元。

二、业绩预告预审计情况

本期业绩预告相关财务数据未经注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

1、报告期内公司合并范围较上年同期发生改变。2017年7月3日，公司全资

子公司苏州旭创科技有限公司（以下简称“苏州旭创”）纳入公司合并报表范围。

经2017年12月29日召开的公司2017年第四次临时股东大会决议，公司向新设立的

全资子公司山东中际智能装备有限公司（以下简称“中际智能”）划转原属母公司

层面所持有的与电机绕组装备制造业务相关的资产、债权债务及人员，上述划转

已于2018年1月2日实施划转。报告期内，公司合并报表范围包括母公司、苏州旭

创及中际智能。

苏州旭创高速光模块在报告期内的出货量较去年同期和前期相比均保持稳

定增长，报告期内产品毛利润率逐步提升，促进了销售收入和净利润的稳步增长。

2、报告期内，扣除下述3所述事项影响前，母公司产生净亏损约95万元至115

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

万元，子公司苏州旭创实现净利润约38,785万元至39,285万元，子公司中际智能

实现净利润约105万元至255万元。

3、以下重大会计事项对报告期内公司合并净利润、母公司及子公司单体报

表净利润产生重大影响，导致报告期内公司合并净利润合计减少约7,419万元。

具体分析如下：

（1）报告期内，归属于母公司的股权激励费用减少其单体报表净利润约35

万元，归属于苏州旭创的股权激励费用减少其单体报表净利润约2,826万元，归

属于中际智能的股权激励费用减少其单体报表净利润约782万元，合计减少报告

期内公司合并净利润约3,643万元。

（2）于合并日（2017年7月3日）及2017年末，公司基于对苏州旭创在业绩

补偿期限内的扣非净利润估计，对苏州旭创超出承诺净利润的部分确认超额业绩

奖励，计提长期负债并做相关会计处理。报告期内，超额业绩奖励计提的长期负

债产生财务折现费用导致母公司单体及公司合并净利润减少约1,644万元，该事

项为非经常性损益事项。

（3）于合并日对苏州旭创固定资产评估形成增值约1,700万元，摊销计入报

告期内营业成本约88万元；于合并日对苏州旭创无形资产评估形成增值约31,000

万元，摊销计入报告期内期间费用约2,420万元。上述事项税后影响合计减少报

告期内合并净利润约2,132万元。

4、除上述3（2）条所述之非经常性损益事项外，报告期内发生政府补助、

投资收益等非经常性损益事项，产生净收益约1,932万元，税后影响共计增加公

司合并净利润约1,610万元，对报告期内公司合并净利润未产生重大影响。

5、其他单项金额不重大的合并调整事项，也将对公司合并净利润产生一定

影响。

四、其他相关说明

1、 本次业绩预告是公司财务部门进行初步测算的结果，未经审计机构审计。

2、2018年半年度业绩的具体数据将在公司2018年半年度报告中详细披露，

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告

中际旭创股份有限公司董事会

                                            2018 年 7 月 13 日